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1. Вовед
Овој документ содржи упатства за инсталација и работа со дигиталниот приемник како и 
дополнителни технички  информации.

Забелешка:

После првото вклучување на приемникот, да се провери дали точно е приклучен. 
Следете го овој прирачник за да го приклучите точно приемникот.

Приемникот може да  започне надградба на софтверот, кога прв пат ќе се вклучи. Ве 
молиме, бидете  трпеливи и не исклучувајте го приемникот додека надградбата не се 
заврши.

Специфичните мрежни подесувања, заедно со графичкиот дисплеј зависат од активираната 
ТВ услуга и не се предмет на овој прирачник. 

Внимателно следете ги  упатствата од овој прирачник и не го фрлајте после првата 
инсталација, бидејќи може повторно да ви затреба.

1.1 Што е телевизија со висока резолуција (HDTV)?

Аналогната телевизија користи стандарден аналоген ТВ-приемник, кој може да прикажува 
слика со резолуција од 480i(NTSC) односно 576i(PAL). Дигиталната телевизија е понов 
систем на емитирање на телевизиски сигнал кој дава висок квалитет на звукот и сликата. 
Дигиталната телевизија бара ТВ-уред кој може да прима и прикажува дигитални слики со 
резолуција од 1080p, 1080i, 720p, 576i, 480p или 480i.

HDTV  е кратенка за “High Definition Television” (телевизија со висока резолуција) и 
овозможува врвен квалитет на сликата и звукот. Преку 16:9 широкиот формат, Dolby Dig-
ital Surround звучен систем и со резолуцијата на сликата од скоро пет пати повисока од 
аналогната телевизија, HDTV на гледачите им нуди кино доживување во удобноста на 
сопствениот дом.

Ве молиме, за да може системот да функционира како што треба, употребувајте го 
HDMI кабелот кој доаѓа во комплет со рисиверот.

2. Содржина на пакетот 
Пакетот содржи:

• дигитален приемник
• далечински управувач
• струен адаптер
• HDMI  кабел
• Ethernet  кабел
• 2 x батерија  AAA со напон  1,5 V за далечинскиот  управувач
• упатство за безбедност

Сочувајте ја кутијата и останатите делови за понатамошно користење.
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1 Вклучување/исклучување 
на ТВ*

2 Вклучување/исклучување 
на рисиверот

3 Одбирање на ТВ влез*

3. Далечински управувач

*За копчињата да бидат функционални, далечинскиот управувач е потребно да се синхронизира со 
телевизорот.

4 REWIND - премотување 
наназад

5 PLAY/PAUSE копче

6 Fast Forward - премотување 
нанапред

7 STOP копче

8 EXIT - Излез од мени

9 HOME - Почетен екран

10 BACK - чекор наназад

11 Навигација - нагоре - 
движење во мени

12 Навигација - надолу - 
движење во мени

13 Навигација - лево - движење 
во мени

14 Навигација - десно - 
движење во мени

15 Копче за потврда (ОК)

16 Зголемување на гласноста

17 Намалување на гласноста

18 Видеотека

19 ТВ распоред

20 Промена на канал 
- нанапред

21 Промена на канал - наназад

22 Црвено копче - функција

23 Зелено копче - функција

24 Жолто копче - функција

25 Сино копче - функција

26-35 Нумерички копчиња

36 Копче за вклучување/
исклучување на гласноста

37 Копче за пребарување

сл. 1
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Ќе засветли црвената LED сјаличка на 
далечинскиот управувач.

3.1. Поврзување на далечинскиот управувач со телевизорот (опционално)

Доколку го поврзете (синхронизирате) далечинскиот управувач на рисиверот со 
телевизорот, ќе имате можност да:

• го влкучувате/исклучувате телевизорот
• да одбирате кој AV влез ќе биде активен

3.1.1 Поврзување

За да го направите поврзувањето, следете го упатството подолу:

1  На далечинскиот управувач, притиснете ги истовремено и држете ги притиснати 
3 секунди копчињата AV и број од нумеричката тастатура (сл. 2), кој одговара на 
моделот на произведувачот на телевизорот, каде:

• 1 - Samsung
• 2 - LG
• 3 - Sony
• 4 - Philips
• 5 - Panasonic
• 6 - Loewe
• 7 - Grundig
• 8 - Sharp
• 9 - TLC
• 0 - Hisense

сл. 2

сл. 4

сл. 5

сл. 6

сл. 3

2  Притиснете го копчето Fast Forward (сл. 4).

3  Притиснете го копчето “TV” (сл. 5) за да проверите дали поврзувањето е успешно и 
доколку е, телевизорот ќе се исклучи.

4  Притиснете ко копчето “ОК“ за да го потврдите поврзувањето (сл. 6).
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4. Прво вклучување на дигиталниот приемник
4.1. Надградба на софтвер

При првото вклучување можно е приемникот да превземе надградбата на софтверот. 
Доколку надградбата на софтверот е започната, постапката на вклучување на дигиталниот 
приемник ќе биде нешто подолга.

По успешната надоградба, ќе се појави мени, каде ќе треба да се направат некои промени 
како:

Доколку поврзувањето е успешно, преку далечинскиот управувач од ресиверот ќе 
можете да одберете кој AV влез на телевизорот да биде активен доколку го притиснете 
копчето “AV“ или пак да го исклучите телевизорот доколку го притиснете копчето “TV”.

3.1.1 Поништување на поврзувањето

За да го поништите поврзувањето, направете го следното:

1  Истовремено притиснете ги копчињата прикажани како на сликата 7. Ќе засветли 
црвената LED сјаличка на далечинскиот управувач (сл. 8).

сл. 7 сл. 8

2  Притиснете го копчето “ОК“ за да го поништите поврзувањето.
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1  Поставување на јазик на менито
2  Креирање ПИН код
3  Одбирање на нивото на родителска заштита
4  Прифаќање/одбивање на персонализирани препораки за програма креирани според 

тоа кои ТВ канали и каков тип на ТВ програма гледате.
5  Целосно пребарување на ТВ каналите.
6  Именување на Вашиот ресивер (доколку сакате). 
7  На крај се појавува “HOME” менито на ресиверот.
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4.2 Интерактивна телевизија

Вашиот уред Ви овозможува дополнителни функции за одредени ТВ канали како 
“Интерактивна телевизија“ која претставува можност да паузирате, гледате програма од 
почеток, да снимате ТВ програма на мрежа и да гледате емитувана програма до 7 дена 
наназад.

4.2.1 Паузирање и гледање програма од почеток

Функцијата “Паузирање“ Ви овозможува да ја запрете програмата која ја гледате во 
моментот и да продолжите со гледање точно од моментот од каде што сте застанале. 
Максималното време за паузирање е 2 часа.

Доколку не сте успеале да ја гледате омилената програма од почеток или пак доколку 
сакате да гледате од почеток веќе измината ТВ програма, со интерактивната телевизија 
и фукнцијата “Гледање програма од почеток“ можете да ја премотате до 7 дена наназад 
изминатата ТВ програма и да ја гледате одпочеток.

4.2.2 Снимање на програмата

Доколку не сте во можност да ја следите Вашата омилена ТВ програма во моментот на 
емитување, може да ја снимите и да ја гледате подоцна.

Снимената програма може да ја гледате 20 дена од денот на снимање, а потоа снимената 
содржина автоматски се брише.

Со интерактивната услуга бесплатно добивате 10 часа снимање на мрежа. Доколку имате 
потреба од повеќе простор за снимање, во секој момент може да активирате дополнителни 
10 часа снимање на мрежа. Со ова добивате вкупно 20 часа простор за снимање на мрежа 
кои се валидни сè додека се плаќа претплата.

Содржините кои Вие сте ги снимиле, се наоѓаат во “Моја колекција“ (сл. 9, поз. 3) каде 
можете да ги гледате или пак избришете.

4.2.3 Преглед на емитувана програма

Доколку не сте ја гледале ТВ емисијата која Ви се допаѓа, оваа функција Ви овозможува да 
ја гледате изминатата емитувана ТВ програма, 7 дена наназад!

4.2.4 Бесплатна услуга “А1 Видеотека“

Со бесплатаната услуга “А1 Видеотека“, имате бесплатен пристап до видео содржините  
на Klasik TV, Hoopster, Nasa TV и Epic Drama кои можете да ги гледате кога Вас Ви одговара. 

4.2.4 Родителска заштита

Контролата на содржината е дефинирана преку профилот на гледачите. Преку 
дефинираниот профил гледачот има можност да се гледа програмата која може да биде 
достапна за сите возрасти, додека останатата содржина е достапна за гледање преку ПИН 
код.



10

3

4

5

21

5. Почетен екран
По вклучувањето на рисиверот, се појавува почетниот - HOME екран, кој содржи пристап до 
сите содржини и функции. Движењето низ HOME екранот е овозможено со навигациските 
копчиња од далечинскиот управувач (стр. 6, коп. 11-14).

На “HOME” екранот од друго место можете да дојдете со притискање на копчето “HOME“ 
на далечинскиот управувач (стр. 6, коп. 9).

Секоја содржина, мени или функција на која се наоѓате моментално, е заокружена со 
црвен правоаголник (поз.2). Пристапот кон било која содржина, мени или функција, го 
потврдувате со копчето “ОК“ од далечинскиот управувач (стр. 6, коп. 15).

5.1. Елементи на почетниот екран

Од левата страна на екранот (сл. 9, поз. 1), се наоѓаат три икони за пристап до:

• ТВ распоред - преглед на сите ТВ и радио програми како и нивниот распоред
• Видеотека - преглед до видео содржини на услугата “Видеотека“.
• Избор на профил - помеѓу “Фамилијарен“ и “Родителски“ профил.

Во централниот дел на екранот (сл. 9, поз. 2) е прикажана моменталната ТВ програма во 
живо или програма во живо од последната избрана ТВ програма.

Од десната страна на екранот (сл. 9, поз. 3), се прикажани икони од другите содржини и 
функции.

Во долниот дел на екранот (сл. 9, поз. 4) видлив е првиот ред од општите препорачани 
содржини од ТВ каналите од страна на уредот, според навиките на гледање.

9. Почетен “HOME” екран на дигиталниот рисивер
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5.1.1 ТВ распоред

Доколку сакате да го погледнете “Електронскиот програмски водич - EPG“, 
кликнете ја иконата “ТВ распоред“ или кликнете го копчето EPG (стр. 6, коп. 
19) на далечинскиот управувач.

ТВ распоредот (EPG) (сл. 10) е поделен во табела, каде:

1  Датум и време.
2  Име на ТВ програма која ја гледате моментално.
3  Мал екран со ТВ програма во живо.
4  Време и дата на ТВ програмата која ја гледате.
5  Кратка содржина на ТВ програмата која ја гледате.
6  Моментално време на часовникот.
7  Вертикална линија на моменталното време - која преставува моментален пресек на 

програмскиот водич во реално време (поз. 6).
8  Наслов на ТВ програма која ја гледате моментално - доколку на програмата која е 

селектирана (истото важи и за измината и идна програма) го притиснете копчето 
“ОК“, системот ќе Ве однесе на “Детален преглед на програмата“.

9  Наслов на предходна ТВ програма.
10  Наслов на идна ТВ програма.
11  Икона која означува дека за тој ТВ канал е овозможена интерактивната функција 

“Снимање на програмата“ (стр. 14).
12  Икона која означува дека за тој ТВ канал е овозможена интерактивната функција 

“Паузирање и гледање на програма од почеток“, (стр. 14).
13  Број на ТВ канал според распоред.
14  Лого на ТВ каналот.

5.1.2. Детален преглед за програмата

Доколку сакате да ги погледнете деталите на ТВ програмата која моментално ја гледате, 
измината програма или пак идна програма, потребно е да го направите следново:

10. Електронски програмски водич - EPG
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1  Обележете ја содржината за која сакате да видите детали (сл. 10, поз. 8).
2  На далечинскиот управувач, притиснете го копчето “ОК“.

Системот ќе Ве однесе на екранот “Детален преглед на програмата“ (сл.11). Изгледот на 
деталниот преглед на ТВ програмата која моментално ја гледате, измината програма или 
идна програма, ќе ги објасниме заедничките елементи и разликите:

1  Име на ТВ програма која ја гледате моментално, измината програма или идна 
програма (сл.11-13, поз. 1).

2  Време и дата на сегашна, измината или идна ТВ програма (сл.11-13, поз. 2).
3  Икона (сл. 11-12, поз.3) која означува дека за тој ТВ канал е овозможена интерактивната 

функција “Паузирање и гледање на програма од почеток“, (стр. 14).
4  Доколку ја кликнете иконата “Гледај во живо“ (сл.11, поз. 4), тогаш ќе го промените 

ТВ каналот и ќе ја гледате ТВ програмата во живо.
5  Иконите “Гледај од почеток“ (сл. 11, поз.5) и “Пушти“ (сл. 12, поз. 5) означуваат дека 

за тој ТВ канал е овозможена интерактивната функција “Паузирање и гледање на 
програма од почеток“, (стр. 14).

1

2

4 7

3

5

11. Детален преглед на ТВ програмата која моментално ја гледате

12. Детален преглед на измината ТВ програма

6

5

1

2 3

7

6
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13. Детален преглед на идна ТВ програма

6 8

1

2

7

14. Снимање ТВ програма која не е дел од серија

6  Иконата “Креирај снимка“ (сл. 11-13, поз. 6), означува дека за ТВ каналот е овозможена 
интерактивната функција “Снимање на програмата“ а со тоа Ви е овозможено да 
снимате на мрежа измината, сегашна или идна ТВ програма. Доколку ја притиснете 
иконата “Креирај снимка“, имате можност:

9

• да снимите измината, сегашна или идна ТВ програма која не е дел од серија. Во тој 
случај, откако ќе ја притиснете иконата “Креирај снимка“, истата ќе се промени 
со иконата “Избриши снимка“ (сл. 14, поз. 9). Снимките, системот ќе ги смести во 
“Моја колекција“.

• да снимите измината, сегашна или идна ТВ програма која е дел од серија. Во тој 
случај, откако ќе ја притиснете иконата “Креирај снимка“, ќе се појави екран со 
мени “Сними“ (сл 15а), каде имате избор од:

•  Сними ја оваа и сите идни епизоди, или
• Сними ја само оваа епизода

• Откако ќе направите избор, ќе се појави дополнителна икона “Уреди серии“ (сл. 
15б, поз 9), и доколку ја кликнете иконата, ќе се појави екран “Уреди серии“ (сл. 
15в) каде ќе можете да направите измени во снимањето:

• Да ги избришете сите снимени епизоди, или
• Да прекинете со снимањето серии.
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15a. Снимање ТВ програма која е дел од серија

15б. Уреди серии

15в. Уреди серии

9

7  Доколку ја кликнете иконата “Додај во омилени“ (сл. 11-12, поз. 7), системот ќе ја 
смести програмата во “Моја колекција“.

8  Иконата “Постави подсетник“ се појавува само во идна програма (сл.13, поз. 8). 
Доколку ја притиснете, пред почетокот на ТВ програмата, ќе бидете известени дека 
истата започнува и доколку сакате можете да се прфрлите на ТВ каналот.
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16. Преглед на други содржини и функции

5.2. Други содржини и функции

На десната страна од “HOME” екранот (сл.9 поз. 3) се поставени кратенки со пристап до 
други содржини и функции (сл.16).

ТВ во живо

Приказ на ТВ програма која 
последна сте ја гледале.

Подесувања

Пристап до сите технички и 
кориснички поставки за Вашиот 
рисивер.

Моја колекција 
Пристап до снимена, закажана или 
омилена содржина или содржина 
која може да продолжите да ја 
гледате.

Водич за канали - EPG

Е всушност е приказ на електрон-
скиот програмски водич (сл.10).

Листа на канали 
Одберете една од веќе 
предефинираните листи или 
креирајте на сопствена листа на ТВ 
канали по ваша желба.

Најчесто поставувани прашања 
Пристап до упатства и одговори на 
најчесто поставуваните прашања 
како и до платформата A1 Guru.

YouTube - YouTube Kids 
(достапно само на Premium) 
Апликации кои овозможуваат гле-
дање онлине содржина независна 
од Вашиот рисивер или претплата.

Пребарај

Пребарување на ТВ и видео содржи-
на достапна на ТВ каналите како и 
во услугата “Видеотека“.

5.3 ТВ во живо

При вклучувањето на ТВ приемникот, прикажан е “HOME” екранот каде во централниот 
дел (сл. 9, поз. 2), ја гледате програмата во живо на последниот одбран ТВ канал.



16

Доколку сакате да ја прикажете програмата во живо на цел екран, потребно е да го 
направите следново:

• Селектирајте го екранот со навигациските копчиња од далечинскиот управувач, 
како што е прикажано на сл. 9

• Притиснете ОК, каде што ќе се прикаже програмата во живо на цел екран.

5.3.1 Дополнителни опции додека гледате “ТВ во живо“

1  Доколку на далечинскиот управувач го притиснете навигациското копче за нагоре 
(стр. 6, коп.11), ќе се појави “Листата на канали“ каде со помош на навигациските 
копчиња за нагоре-надолу од далечинскиот управувач можете да изберете кој канал 
да го гледате во живо (сл. 17). Одбирањето а каналот го правите доколку притиснете 
“ОК“.

17. Мени за брз пристап на одбирање ТВ каналите

2  Доколку на далечинскиот управувач го притиснете навигациското копче за надолу 
(стр. 6, коп. 12), ќе се појави “Информативна лента“ (сл. 18) со податоци за програмата 
која ја гледате.

18. Пристап до информативна лента
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20. Пристап до радио каналите

19. Пристап до информативна лента

3  Доколку на далечинскиот управувач го притиснете синото копче (стр. 6, коп. 25), ќе 
се отвори мени со опции (сл. 19) за промена на:
• Аудио јазик - доколку ТВ програмата има повеќе аудио канали ќе можете да го 

промените аудио јазикот
• Преводи - доколку ТВ програмата има повеќе преводи (титлови), ќе можете да ги 

промените
• Листа на канали - отвора мени од кое можете да одберете веќе предефинирана 

листа на ТВ канали или пак Ваша листа на ТВ канали доколку сте креирале.
• Пребарај - каде ќе можете да пребарувате ТВ и видео содржини достапни на ТВ 

каналите како и во услугата “Видеотека“.

4  Доколку на далечинскиот управувач го притиснете жолтото копче (стр. 6, коп. 24), ќе 
се отвори мени (сл. 20) за радио.

5  Доколку на далечинскиот управувач го притиснете црвеното копче (стр. 6, коп. 22), 
ќе се отвори мени (сл. 19) за снимање, каде за тековната програме ќе добиете опции:
• Доколку емисијата е серија и се емитува во одредено време и одреден ден во 

неделата, ќе Ви бидат понудено да ја снимите само тековната емисија, или
• И идните делови од таа серија.

Снимките ќе можете да ги видите во делот “Моја колекција“. Просторот за снимање е 
ограничен на 20 часа и снимките ќе бидат зачувани 20 дена од денот на снимањето кои 
потоа автоматски се бришат.
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21. Пристап до апликации и системски подесувања

Забелешка:

Услугата за снимање ќе се појави доколку на ТВ каналот се овозможени услугите на 
“Интерактивна програма“ како Снимање на програмата, Паузирање и гледање на 
програмата од почеток и Преглед на емитуваната програма.

Од сите овие дополнителни менија, можете да излезете доколку притиснете “BACK” (стр. 
6, коп. 10) или “EXIT” (стр. 6, коп. 8) на далечинскиот управувач.

5.4 Листа на канали

Со почетната инсталација на уредот, во “ТВ распоредот“ прикажани се сите достапни 
ТВ канали кои се достапни со услугата и активна е листата “Сите канали“. На “НОМЕ“ 
екранот, од десната страна (сл. 21) се наоѓа менито со кратенки, од кое доколку одберете 
“Листа на канали“, ќе се отвори мени “Сите листи на канали“ (сл. 22), каде ќе можете да 
одберете која листа на ТВ канали да биде активна. Од веќе предефинираните листи на ТВ 
канали, можете да одберете:

• Сите канали
• HD канали
• Национални канали
• Филмски канали
• Спортски канали
• Документарни канали
• Забавни канали
• Детски канали
• Музички канали
• Вести канали
• Регионални канали
• Канали за возрасни
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5.4.1 Креирање сопствена листа на ТВ канали

Доколку сакате, можете да креирате и сопствена листа на ТВ канали. Од менито, одберете 
“Креирајте нова листа на канали“ (сл. 22).

22. Мени “Сите листи на канали“

23. Именување на нова листа на ТВ канали

Ќе се отвори екран со менито “Ново име на листата на канали“ (сл. 23), каде ќе треба да 
го впишете името на Вашата листа на ТВ канали.

Името на листата го впишувате со одбирање на карактерите од менито со помош на 
копчињата за навигација од далечинскиот управувач (стр. 6, поз. 11-14). За да ја креирате 
листата, притиснете “Зачувај“ 

Повторно ќе се вратите во менито “Креирајте нова листа на канали“ (сл. 24). каде ќе биде  
активна листата која Вие ја креиравте “Моја листа“ (сл. 24).
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24. Сите листи на канали - Моја листа

25. Мени “Уреди“

Од десната страна ќе се појави дополнително мени од каде ќе треба да изберете “Измени“ 
(сл. 24). Ќе се отвори нов екран со мени “Уреди“ (сл. 25).

За да додадете канали во Вашата нова листа, од левата колона, каде се достапни сите ТВ 
канали, потребно е да префрлите канали кои сакате да бидат достапни во Вашата нова 
листа. За таа цел, направете го следново:

1  Со помош на навигациските копчиња за нагоре-надолу, обележете го каналот кој 
сакате да биде во Вашата листа.

2  Притиснете ОК на далечинскиот управувач и од десната страна ќе се појави црвена 
штикла.

3  Повторете го процесто се додека не ги поставите сите ТВ канали кои сакате да 
припаѓаат во Вашата листа.
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5.4.2 Менување на местоположба на ТВ каналите

Доколку сакате да ја промените местоположбата на некој од ТВ каналите во Вашата листа 
како на пример, сакате да ја промените местоположбата на “Канал 5“ (сл. 26) од позиција 
5 на позиција 4, направете го ледново:

26. Промена на местоположба на ТВ канал

27. Промена на местоположба на ТВ канал - Зачувај

1  Притиснете и држете го притиснато копчето ОК на Вашиот далечински управувач 3 
секунди додека обележаниот канал од црвено не премине во црна боја.

2  Потоа, со помош на навигациските копчиња од Вашиот далечински управувач 
притиснете нагоре (во овој случај) или надолу и донесете го на позиција која Вие 
сакате.

3  За да ја потврдите положбата на ТВ каналот, повторно притиснете го копчето ОК.
4  Истото направете го со сите ТВ канали на кои сакате да им ја промените 

местоположбата.
5  За крај, притиснете “Зачувај“ (сл. 27) со што сите промени кои сте ги направиле ќе 

се зачуваат.
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28a. Мени за пребарување

5.5 Пребарување

Пребарувањето може да се направи на неколку начини:

• Доколку го притиснете копчето за пребарување на далечинскиот управувач (стр.6, коп. 
37).

• Доколку сте на “HOME” екранот или на почетниот екран на “Видеотека“, притиснете 
копчето “Пребарај“ на горниот дел од екранот (сл. 9, поз 5).

• Доколку се наоѓате во менито за детали на гледаната програма или серијата/филмот од  
“Видеотека“ (сл. 30б.) и го обележите името на режисер или актер и притиснете “ОК“ 
на далечинскиот управувач.

Кога ќе влезете во менито “Пребарување“, преку навигациските копчиња од далечинскиот 
управувач одбирате карактери и ги испишувате на линијата.

Доколку во менито “Пребарување“ влезете преку деталите од гледаната програма или 
серија/филм од “Видеотека“, името за пребарување веќе ќе биде испишано и веднаш ќе се 
појават резултатите од пребарувањето.

Во средината на екранот ќе се појават сугестии на имиња или наслови, додека најдолу ќе 
се појават резултатите од пребарувањето (сл. 28).

28б. Детална страница од избраната видео содржина
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29. Навигација низ “А1 Видеотека“

6. Видеотека
6.1 Пристап до услугата “А1 Видеотека“

Бидејќи сте Combo претплатник, бесплатно Ви следува услугата од интерактивната 
телевизија “А1 Видеотека“. Со оваа услуга, имате можност бесплатно да гледате филмови, 
серии, едукативни емисии, видео туторијали. За да пристапите кон каталозите од услугата 
“А1 Видеотека“, потребно е да го направите следново:

• Притиснете го копчето “VOD“ (стр. 6, поз. 18) на Вашиот далечински управувач, 
или

• Притиснете ја кратенката “Видеотека“ (сл. 9, поз. 1) од главното мени “HOME“ 

6.2. Навигација низ каталозите од “А1 Видеотека“

Услугата “А1 Видеотека“ е поделена на видео каталози. Движењето низ каталозите го 
правиме на следниов начин:

• Доколку сакате да се движите низ каталозите, користете ги копчињата за 
навигација од Вашиот далечински управувач.

• Доколку сакате да се движите низ содржините на избраниот каталог, користете 
ги копчињата за навигација од Вашиот далечински управувач лево-десно (сл. 28).

лево-десно

горе-долу
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30. Детална страница од избраната видео содржина

1
2

3

6

7

4

5

6.3 Страна со детали на избраната содржина

Откако ќе изберете содржина која сакате да ја гледате, притиснете на копчето ОК и 
системот ќе Ве однесе на страницата со детали за избраната видео содржина (сл. 30).

1  Име на содржината/име на серијалот.
2  Број на сезони. Со навигациските копчиња од далечинскиот управувач можете да 

изберете која сезона да ја гледате.
3  Број на епизодата во одбраната сезона како и дополнителни детали (име на епизода, 

времетраење).
4  Копче “Прикажи“ преку кое видеосодржината стартува.
5  Копче “Додај во омилени“ - ја додава видеосодржината како каратенка до истата во 

делот “Моја колекција“ - “Омилени“ 
6  Рангирање на содржината според возраста, времетраење, година на производство и 

краток опис како и информации за режисерот и актерите.
7  Копче “Повеќе“ кое ќе отвори нов екран каде ќе можете да видите повеќе детали за 

содржината и екипата.
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31. You Tube

7. YouTube & YouTube Kids апликации
Достапно само за Premium (KAON 5021)

YouTube & YouTube Kids се апликации кои Ви овозможуваат пристап до истоимените 
светски видео сервиси. Доколку сакате препораките за двата сервиси да Ви бидат 
персонализирани, ќе мора да се логирате со соодветен Google акаунт.

32. You Tube Kids
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8. XploreTV на дополнителни уреди
Освен на телевизор, А1 ТВ услугата е достапна и преку A1 Xplore TV мобилната апликација 
и директно преку веб пребарувач.

Достапни содржини/услуги се:

• ТВ во живо*
• Паузирање/снимање/гледање од почеток
• Листа на ТВ канали
• Моја листа
• Пребарување
• Видеотека
• Моја колекција

*Поради правата за прикажување, достапни се одредени ТВ канали на A1 Xplore TV 
апликацијата и веб сервисот. Листата на ТВ каналите, можете да ја пронајдете на А1.mk.

A1 Xplore TV апликацијата е достапна на смартфони, таблети и персонални копјутери/
лаптопи.

Превземете ја мобилната апликација од:

A1 Xplore TV поддржува Chromecast уреди. Со помош на Chromecast уреди, екранот од 
смарт уредот можете да го прикажете на Вашиот телевизор.

Android: до 4.4 и погоре | iOS: од 10.0 и погоре, компатибилна е со iPad и IPod Тouch

Поддржани пребарувачи се: Mozilla Firefox 74.0 и нагоре, Google Chrome 80.0 и нагоре, Edge 
80 и нагоре, Apple Safari 13 и нагоре.
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33. Мени “Подесувања“

9. Подесувања
9.1 Како да влезете во менито “Подесувања“

Доколку е потребно да направите одредени технички промени на Вашиот уред, потребно 
е да влезете во менито “Подесувања“, кое се наоѓа на “HOME” почетниот екран, на десната 
страна (стр. 15, поз. 3).
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9.2 “Содржина на менито “Подесувања“

Менито “Подесувања“ (сл. 32) е поделено на:

1  Јазици
2  Аудио и Видео
3  Корисничка сметка
4  Профили
5  Систем
6  Скенирање на канали
7  Приватност
8  Технички информации
9  Разно
10  За апликацијата

9.2.1 Јазици

Во подменито “Јазици“ можете да правите промени на јазикот на корисничкиот профил, 
да промените кој од аудио јазиците да биде прв и втор, кој од јазиците за превод да биде 
прв и втор како и да ги ресетирате јазичните подесувања на фабрички вредности.

9.2.2 Аудио и Видео

Во подменито “Аудио и Видео“, можете да правите промени во:

• ТВ резолуција - најчесто видео резолуцијата е поставена на “Автоматски“ после 
првата иницијализација на уредот. Доколку сакате можете да ја промените, меѓутоа 
препорачуваме таа да остане на вредноста “Автоматски“ 

• Прилагодување на сликата - имате избор од три вредности и тоа:
• Pillar Box - каде видео кое е во сооднос 4:3 ќе биде прикажано во точен 

сооднос и со црни ленти од двете страни.
• Рашири - каде видео кое е во сооднос 4:3 ќе се рашири за да го пополни 

екранот на кој е приклучен, кој има екран во сооднос 16:9. Со оваа опција, 
сликата од видео кое е во сооднос 4:3 ќе се дисторзира.

• Зголеми - каде видео кое е во сооднос 4:3 ќе се рашири на целиот екран 
како би можело да го пополни екранот на кој е приклучен, кој има екран во 
сооднос 16:9. Во овој случај, сликата не се дисторзира меѓутоа ќе изгуби дел.

Генерално, овде е потребно да експериментирате со вредностите како би можеле да 
добиете најдобра слика.

Забелешка: Доколку користите екран кој има сооднос 16:9 (модерни LCD, LED, QLED и 
сл.), тогаш користете ја опцијата “Рашири“ 

• Аудио поставки имате две опции и тоа:
• Пропушти (Автоматски) - доколку Вашиот рисивер е поврзан со домашен 

театар (Hi-Fi систем, стр. 8) преку оптички (ТОЅ) аудио кабел, тогаш е 
потребно да ја одбере опцијата “Пропушти - Автоматски“ со што аудио 
сигналот ќе оди дирекнто во аудио системот додека видео сигналот преку 
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HDMI кабелот без аудио ќе оди во телевизорот. Доколку аудио сигналот 
содржи Dolby Digital звук, аудио системот ќе го искористи. Во тој случај, 
контролата на јачината на звукот, ќе можете да ја контролирате со помош 
на далечинскиот управувач од аудио системот или преку далечинскиот 
управувач на Вашиот телевизор.

• Стерео (PCM) - Аудио сигналот ќе биде испратен во нормална форма до 
аудио системот или телевизорот. Во овој случај, доколку аудио сигналот 
содржи Dolby Audio, ќе биде префрлен во стерео аудио сигнал.

Забелешка: Некои од поновите телевизори, подржуваат и висококвалитетни аудио 
сигнали како што е Dolby Audio така да без разлика дали на Вашиот рисивер имате 
поврзано дополнителен аудио систем или не, можете да ја користите опцијата 
“Пропушти (автоматски).

• HDMI CEC - преставува опција (кај поновите телевизори) која овозможува 
контрола на управување со рисиверот и телевизорот. Во овој случај, доколку оваа 
опција е овозможена, ако го исклучите рисиверот со далечинскиот управувач од 
рисиверот, тогаш се гаси и телевизорот и обратно. Доколку го вклучите рисиверот 
со далечинскиот управувач од рисиверот, тогаш ќе се вклучи и телевизорот. Мора 
да напоменеме дека не секогаш оваа технологија ќе биде во синхронизирана со 
Вашиот телевизор. Можно е некогаш HDMI CEC да го исклучи Вашиот телевизор 
кога Вие не сакате. Фабричка поставка е “Оневозможено“ 

• Префериран аудио тип, имате избор од две опции и тоа:
• Нормално - доколку содржината која ја гледате не содржи висококвалитетен 

аудио сигнал.
• Dolby - доколку содржината која ја гледате содржи висококвалитетен аудио 

сигнал

9.2.3 Корисничка сметка

Во подменито “Корисничка сметка“, можете да го направите следново:

• Име на уред - преименување на уред
• Управување со уреди - Управување со уредите кои се поврзани со Вашата 

корисничка сметка, каде само одреден број уреди може да се регистрираат 
по домаќинство. Откако ќе се достигне максималниот број на регистрирани 
уреди, нов уред ќе може да се регистрира само кога веќе постоечки 
регистриран уред ќе биде избришан.

9.2.4 Профили

За да влезете во подменито “Профили“, системот прво ќе Ви побара ПИН код. Ќе се појават 
две опции  како:

• Измени Фамилијарен - каде ќе можете да направите измени во:
• Дозволено да се гледа - промена на возраста за гледање на рестриктивни 

содржини, каде вредностите се 0+, 6+, 12+, 16+, 18+ години. Стандардно, е 
поставено на 16+ години.
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• Сокриј недозволена содржина - каде можете да дозволите или не гледање 
на рестриктивна содржина. Стандардно е поставено на “НЕ“ 

• Промени ПИН код - каде ќе можете да го промените главниот ПИН код. Фабрички, 
ПИН кодот е “1234“ 

9.2.5 Систем

Во подменито “Систем“, можете да го направите следново:

• Проверете ја интернет врската - доколку имате било каков проблем со интернет 
врската, одберете ја оваа опција и ќе добиете информација дали рисиверот е или 
не е приклучен на интернет.

• Проверка на нов софтвер - периодично, правиме системска надградба на уредот. 
Доколку има нова надградба, уредот ќе ја инсталира.

• Рестартирај дигитален приемник - доколку ја одберете оваа опција, рисиверот 
ќе се рестартира, меѓутоа нема да ги изгуби подесувањата кои сте ги направиле.

• Ресетирај подесувања - доколку ја одберете оваа опција, уредот прво ќе го 
побара ПИН кодот на Вашиот рисивер, потоа ќе го ресетира уредот и ќе го врати 
на фабричките подесувања и сите Ваши дополнителни подесувања ќе бидат 
избришани.

9.2.6 Скенирање на канали

Доколку ја одберете оваа опција, ќе ги прескенирате сите ТВ и радио канали.

9.2.7 Разно

Во подменито “Разно“ имате можност да направите кориснички промени

• Прикажи известување кога запонува нов настан - оваа опција ви нуди избор дали 
сакате на екранот да се прикаже известување или не кога започнува нов настан 
како започнување на снимање, информација од подсетник и сл. 

• Информација за времетраење - за тоа колку време информативната лента да стои 
на екран. Имате избор од 3, 5, 10 или 15 секунди.

• Прикажи време на видео - оваа поставка одредува дали при прикажување на 
видео содржина, во горниот дел на екранот да го прикажува времетраењето на 
содржината.

• Време на мирување - опција која овозможува рисиверот да влезе во состојба на 
мирување (Stand-by) доколку во рок од 2, 4, или 12 часа не се притисне дугме 
на далечинскиот управувач. Доколку сакате, можете и да ја оневозможите оваа 
опција. Наш совет е заради заштеда на електрична енергија како и заштита на 
самиот уред, да одберете опција помеѓу 2 или 4 часови.
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